_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@h o tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 086/2017 DE 05 DE ABRIL DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Nós, RAIMUNDO ARIMAR DE OLIVEIRA e AUGUSTO CÉZAR DE

BARROS, baseados nos dispositivos constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e

Regimento Interno desta Casa Legislativa, VIMOS REQUERER, ouvido o Plenário, ao Sr.

Prefeito Municipal, Carlos Alberto Rocha Bruno, que se digne mandar elaborar Projeto de Lei no

sentido de mudar o nome da rua do distrito de Sítio Alegre de Rua Lagoa dos Porcos para Rua

José Feliciano de Lima, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

O homenageado foi agricultor, comerciante em nosso Município e dedicou, também,

seu trabalho em prol do povo do nosso município. José Feliciano de Lima foi uma pessoa de grande

estima para os moradores de Sítio Alegre e região circunvizinha. Faleceu em 21 de janeiro de 2013

e deixou saudades a todos os Sítio alegrense.

Desta forma, espero contar coma compreensão dos colegas vereadores para a

aprovação deste requerimento e os bons préstimos do nobre prefeito em atende-lo.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 05 dias do mês de abril de 2017.

RAIMUNDO ARIMAR DE OLIVEIRA
Vereador

AUGUSTO CÉZAR DE BARROS

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com